

Source : Wpd, UL

### Projections financières sur 16 ans - Vent de Limalonges avec 200 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorables les projections financières seraient dégradées.

	Année	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION</b>																	
Production électrique (P50)	MWh/an	13 400	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000	29 000
Tarif d'achat	c€/kWh	7,48	7,53	7,59	7,64	7,69	7,75	7,80	7,85	7,91	7,96	8,02	8,08	8,13	8,19	8,25	8,31
Revenus Vente Electricité	k€/an	<b>1 002</b>	<b>2 184</b>	<b>2 200</b>	<b>2 215</b>	<b>2 231</b>	<b>2 246</b>	<b>2 262</b>	<b>2 278</b>	<b>2 294</b>	<b>2 310</b>	<b>2 326</b>	<b>2 342</b>	<b>2 359</b>	<b>2 375</b>	<b>2 392</b>	<b>2 408</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>																	
Total charges	k€/an	251	687	651	627	625	641	651	661	670	681	723	711	720	730	742	761
Exploitation, Maintenance	k€/an	128	257	262	268	273	278	284	290	295	301	307	314	320	326	333	339
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE)	k€/an	29	166	168	170	172	174	176	178	180	183	185	187	188	190	192	195
Loyer	k€/an	89	253	210	178	169	178	179	181	183	185	218	197	199	201	203	213
Assurances	k€/an	5	11	11	11	11	11	12	12	12	12	13	13	13	13	14	14
Autres charges	k€/an																
<b>Résultat opérationnel brut</b>	k€/an	<b>751</b>	<b>1 497</b>	<b>1 549</b>	<b>1 588</b>	<b>1 606</b>	<b>1 605</b>	<b>1 611</b>	<b>1 617</b>	<b>1 624</b>	<b>1 629</b>	<b>1 603</b>	<b>1 631</b>	<b>1 639</b>	<b>1 645</b>	<b>1 650</b>	<b>1 647</b>
<b>RESULTAT NET</b>																	
Total charges financières	k€/an	178	183	170	157	133	120	107	94	81	68	55	47	41	35	29	24
Intérêts du prêt bancaire	k€/an	178	172	159	146	133	120	107	94	81	68	55	47	41	35	29	24
Intérêts des obligations	k€/an		11	11	11												
Amortissement des installations	k€/an	747	1 222	1 126	1 042	967	900	841	788	742	700	664	631	615	615	615	615
<b>Résultat avant impôts</b>	k€/an	<b>-174</b>	<b>92</b>	<b>253</b>	<b>389</b>	<b>506</b>	<b>585</b>	<b>663</b>	<b>735</b>	<b>801</b>	<b>861</b>	<b>884</b>	<b>953</b>	<b>983</b>	<b>995</b>	<b>1 006</b>	<b>1 008</b>
Impôt sur les bénéfices	k€/an	0	0	57	128	167	193	219	242	264	284	292	315	324	328	332	333
<b>Résultat net</b>	k€/an	<b>-174</b>	<b>92</b>	<b>196</b>	<b>261</b>	<b>339</b>	<b>392</b>	<b>444</b>	<b>492</b>	<b>536</b>	<b>577</b>	<b>592</b>	<b>639</b>	<b>658</b>	<b>667</b>	<b>674</b>	<b>676</b>
<b>FINANCEMENT</b>																	
<b>Résultat net avant amortissement</b>	k€/an	<b>573</b>	<b>1 314</b>	<b>1 322</b>	<b>1 303</b>	<b>1 306</b>	<b>1 292</b>	<b>1 285</b>	<b>1 280</b>	<b>1 278</b>	<b>1 277</b>	<b>1 256</b>	<b>1 270</b>	<b>1 273</b>	<b>1 282</b>	<b>1 289</b>	<b>1 291</b>
Remboursements du prêt bancaire	k€/an	142	1 027	1 027	1 027	1 027	1 027	1 027	1 027	1 027	1 027	937	667	667	667	667	667
Remboursements des obligations	k€/an					200											
<b>Excédent de trésorerie</b>	k€/an	<b>431</b>	<b>287</b>	<b>295</b>	<b>76</b>	<b>279</b>	<b>265</b>	<b>258</b>	<b>253</b>	<b>251</b>	<b>250</b>	<b>319</b>	<b>603</b>	<b>606</b>	<b>615</b>	<b>622</b>	<b>624</b>
Cumul excédent de trésorerie	k€/an	431	719	1 014	1 090	1 368	1 633	1 891	2 145	2 396	2 646	2 965	3 568	4 174	4 789	5 411	6 034